全国建材装备标准化技术委员会文件
建材装备标委（2008）第002号

关于组织申报建材机械行业2009年度国家标准项目的通知
各有关单位：
根据国标委综合[2008]145号文，全国建材装备标准化技术委员会（SAC/TC465）已正式批复，根据《中华人民共和国标准化法》的规定，为激励企业积极参与国际国内各领域标准化活动，经研究决定，从即日起开始申报2009年度国家标准计划项目。现将申报工作的有关事项通知如下：

（一）申报原则

1、突出重点原则。标准项目要满足建材行业技术进步、自主创新、节能减排和行业发展的需求；

2、行业发展需要原则。优先编制建材行业发展急需的标准项目及社会、行业关注的热点问题所需要的标准项目；

3、国际接轨原则。积极采用国际标准，加快与国际接轨的步伐；

4、坚持自主创新原则，强化标准制定与科技创新活动的精密结合，提高标准的水平。

（二）申报重点

1、优先编制有利于实施建材行业产业政策，推动建材行业技术进步，推动重大技术装备国产化的国家标准项目；

2、突出做好建材装备行业新技术、新产品、新设备、新材料的推广应用，促进科研成果产业化，资源节约、节能减排和综合利用的国家标准项目；

3、完善建材行业安全生产管理及安全保障体系所需要的装备国家标准项目；

4、建材机械行业属于公益、基础和通用方法类的国家标准项目；

5、建材机械产品采用国际标准项目。

（三）项目申报方式和要求

1、本次申报的项目为2009年度需要安排的国家标准计划项目，包括强制性国家标准、推荐性国家标准和国家标准化指导性技术文件。各有关单位，要结合《中华人民共和国标准化法实施细则》（1990年4月6日中华人民共和国国务院第53号令发布）、建材产业政策和市场对标准的需求情况，做好项目的申报和初审工作；

2、本次申报采用公文纸面文件报送方式和电子文件并行报送方式。申报单位应逐项依次填报“强制性国家标准项目建议书”、“推荐性国家标准项目建议书”和“指导性技术文件项目建议书”（详见附表）；

3、请各有关单位于2009年1月15日前报送全国建材装备标准化技术委员会秘书处。

4、联系方式：
联系人：郭梦飞（010-88392086）、闫丽华（010-68311353）

王玉敏（010-88363141）

传  真：010-68311353    邮箱：cbmmsa@163.com
附件：1、强制性国家标准项目建议书

      2、推荐性国家标准项目建议书

      3、指导性技术文件项目建议书
二○○八年十二月一日
抄报：国家标准化管理委员会、中国建筑材料联合会
强制性国家标准项目建议书
	*项目名称1
(中文)
	     
	*项目名称
(英文)
	     

	*制定或修订2
	 FORMCHECKBOX
 制定
	 FORMCHECKBOX
 修订
	被修订标准号
	     

	采用国际标准3
	 FORMDROPDOWN

	采标号
	     

	一致性程度标识
	 FORMCHECKBOX
 IDT
	 FORMCHECKBOX
 MOD
	 FORMCHECKBOX
 NEQ
	采标中文名称
	     

	*标准类别
	 FORMDROPDOWN

	ICS分类号
	  .   .  ;   .   .  ;   .   .  

	*技术委员会4
	     
	全国

TC/SC号
	     

	(或)技术归口单位4
	     

	*起草单位
	     

	*主管部门5
	     

	*计划起始年

	*完成年限
	    年

	*目的﹑意义
	     

	*范围和主要
技术内容
	     

	*主要强制
的内容
	     

	*强制的理由
	     

	*与有关法律、法规和强制性标准的关系
	     

	*标准所涉及的产品清单
	     

	*国内外情况
简要说明
	     

	项目成本预算
	     

	备注
	     

[注1]  表格项目中带 * 号的为必须填写项目；

[注2]  修订标准必填被修订标准号，多个被修订标准号之间用半角逗号“,”分隔；

[注3]  如采用国际标准，先选择组织名称，再填采标号及一致性程度标识，多个采标号之间用半角逗号“,”分隔；

[注4]  技术委员会和技术归口单位必须填写其一，若填写技术委员会则必须填写全国TC/SC号；

[注5]  主管部门按照模板帮助文件中的主管部门名称填写；
[注6]  项目成本预算主要包括总额、资金来源情况和成本构成。
推荐性国家标准项目建议书
	*项目名称1
(中文)
	     
	*项目名称
(英文)
	     

	*制定或修订2
	 FORMCHECKBOX
 制定
	 FORMCHECKBOX
 修订
	被修订标准号
	     

	采用国际标准3
	 FORMDROPDOWN

	采标号
	     

	一致性程度标识
	 FORMCHECKBOX
 IDT
	 FORMCHECKBOX
 MOD
	 FORMCHECKBOX
 NEQ
	采标中文名称
	     

	采用快速程序4
	 FORMCHECKBOX
 FTP
	快速程序代码
	 FORMDROPDOWN

	*标准类别
	 FORMDROPDOWN

	ICS分类号
	  .   .  ;   .   .  ;   .   .  

	*技术委员会5
	     
	全国

TC/SC号
	     

	(或)技术归口单位5
	     

	*起草单位
	     

	*主管部门6
	     

	*计划起始年
	    年
	*完成年限
	    年

	*目的﹑意义
	     

	*范围和主要
技术内容
	     

	*国内外情况
简要说明
	     

	项目成本预算
	     

	备注
	     

[注1]  表格项目中带 * 号的为必须填写项目；

[注2]  修订标准必填被修订标准号，多个被修订标准号之间用半角逗号“,”分隔；

[注3]  如采用国际标准，先选择组织名称，再填采标号及一致性程度标识，多个采标号之间用半角逗号“,”分隔；

[注4]  技术委员会和技术归口单位必须填写其一，若填写技术委员会则必须填写全国TC/SC号；

[注5]  主管部门按照模板帮助文件中的主管部门名称填写；
[注6]  项目成本预算主要包括总额、资金来源情况和成本构成。
国家标准化指导性技术文件项目建议书
	*项目名称1
(中文)
	     
	*项目名称
(英文)
	     

	采用国际标准2
	 FORMDROPDOWN

	采标号
	     

	一致性程度标识
	 FORMCHECKBOX
 IDT
	 FORMCHECKBOX
 MOD
	 FORMCHECKBOX
 NEQ
	采标中文名称
	     

	采用快速程序3
	 FORMCHECKBOX
 FTP
	快速程序代码
	 FORMDROPDOWN

	*标准类别
	 FORMDROPDOWN

	ICS分类号
	  .   .  ;  .   .  

	*技术委员会4
	     
	全国

TC/SC号
	     

	(或)技术归口单位4
	     

	*起草单位
	     

	*主管部门5
	     

	*计划起始年
	    年
	*完成年限
	    年

	*目的﹑意义
	     

	*范围和主要
技术内容
	     

	*国内外情况
简要说明
	     

	备注
	     

[注1]  表格项目中带 * 号的为必须填写项目；

[注2]  如采用国际标准，先选择组织名称，再填采标号及一致性程度标识，多个采标号之间用半角逗号“,”分隔；

[注3]  选择采用快速程序，必须填写快速程序代码；

[注4]  技术委员会和技术归口单位必须填写其一，若填写技术委员会则必须填写全国TC/SC号；

[注5]  主管部门按照模板帮助文件中的主管部门名称填写。

- 2 -